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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人杨俊、主管会计工作负责人范云超及会计机构负责人范云超保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 蒋玲琳  

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格   

电话 0510-80797866 

传真 0510-80797870 

电子邮箱 460816065@qq.com 

公司网址 http://www.jszchb.com 

联系地址及邮政编码 江苏省宜兴市百合场路 3 号（邮编：214205） 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 176,084,026.02 169,991,684.06 3.58% 

归属于挂牌公司股东的净资产 99,191,001.62 98,139,809.16 1.07% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

1.26 1.23 2.44% 

资产负债率%（母公司） 43.67% 42.44% - 

资产负债率%（合并） 43.67% 42.06% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 76,612,286.00 63,612,822.25 20.44% 



归属于挂牌公司股东的净利润 1,051,192.46 671,288.41 56.59% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

948,125.04 627,130.72 - 

经营活动产生的现金流量净额 -9,783,810.46 -13,390,731.89 26.94% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

1.07% 0.66% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

0.96% 0.62% - 

基本每股收益（元/股） 0.0131 0.0084 55.95% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限

售条

件股

份 

无限售股份总数 66,927,500 83.6600% -43,866,250 23,061,250 28.8266% 

其中：控股股东、实际控制人 44,344,000 55.4300% -39,406,500 4,937,500 6.1719% 

      董事、监事、高管 5,507,500 6.8800% -2,148,750 3,358,750 4.1984% 

      核心员工 0 0.0000% 0 0 0.0000% 

有限

售条

件股

份 

有限售股份总数 13,072,500 16.3400% 43,866,250 56,938,750 71.1734% 

其中：控股股东、实际控制人 0 0.0000% 45,032,500 45,032,500 56.2906% 

      董事、监事、高管 12,247,500 15.3100% 1,241,250 11,006,250 13.7578% 

      核心员工 0 0.0000% 0 0 0.0000% 

     总股本 80,000,000 - 0 80,000,000 - 

     普通股股东人数 10 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 杨俊 14,330,000 35,640,000 49,970,000 62.4625% 45,032,500 4,937,500 

2 江苏中集

辉煌机械

制造有限

公司 

16,000,000 -4,236,000 11,764,000 14.7050% 0 11,764,000 

3 江苏中超

投资集团

有限公司 

44,344,000 -44,344,000 0 0.0000% 0 0 

4 杨斌 0 11,250,000 11,250,000 14.0625% 8,437,500 2,812,500 

5 薛新禄 0 2,000,000 2,000,000 2.5000% 0 2,000,000 



6 王志军 2,000,000 0 2,000,000 2.5000% 1,500,000 500,000 

7 周文艳 1,425,000 -310,000 1,115,000 1.3938% 1,068,750 46,250 

8 朱雅雯 1,000,000 0 1,000,000 1.2500% 0 1,000,000 

9 潘敏 600,000 0 600,000 0.7500% 600,000 0 

10 符慧 300,000 0 300,000 0.3750% 300,000 0 

11 侯思新 1,000 0 1,000 0.0012% 0 1,000 

合计 80,000,000 0 80,000,000 100.0000% 56,938,750 23,061,250 

普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东间不存在关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

（一）会计政策的变更 

1.本公司自 2019 年 1 月 1 日采用财政部《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2019〕6 号）相关规定。会计政策变更导致影响如下： 

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额 

将“应收票据及应收账款”拆分为应收账款与应收票据列

示 

合并应收票据 2019年 12月 31日列示金额 13,382,710.00

元，2018 年 12 月 31 日列示金额 2,352,066.00 元，应收

账款 2019 年 12 月 31 日列示金额 46,740,804.27 元，2018

年 12月 31 日列示金额 69,932,284.92 元；母公司应收票

据 2019 年 12 月 31 日列示金额 13,382,710.00 元，2018

年 12 月 31 日列示金额 2,352,066.00 元，应收账款 2019

年 12 月 31 日列示金额 46,740,804.27 元，2018 年 12 月

31 日列示金额 69,875,930.92 元。 

将“应付票据及应付账款”拆分为应付票据与应付账款列 合并应付票据 2019年 12 月 31日列示金额 1,118,710.00

江苏中超环保股份有限公司 

 

王志军等 7 位

自然人股东 

江苏中集辉煌

机械制造有限

公司 

杨俊 杨斌 

62.4625% 14.0625% 14．7050% 8.7700% 



示 元，2018 年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，应付账款 2019

年 12月 31 日列示金额 23,518,156.93 元，2018 年 12 月

31 日列示金额 14,136,634.34 元；母公司应付票据 2019

年 12月 31 日列示金额 1,118,710.00 元，2018 年 12月 31

日列示金额 0.00 元，应付账款 2019年 12 月 31 日列示金

额 23,518,156.93 元，2018 年 12 月 31 日列示金额

14,121,207.34 元。 

将利润表中“减：资产减值损失” 调整为“加：资产减值

损失（损失以“—”号填列）” 

合并资产减值损失 2019 年度列示金额 0.00 元，2018 年度

列示金额-834,576.11 元；母公司资产减值损失 2019 年度

列示金额 0.00 元，2018 年度列示金额-819,250.11 元。 

新增“信用减值损失”项目，金融资产减值损失不再在“资

产减值损失”中核算 

合并信用减值损失 2019 年度列示金额-556,926.90 元；母

公司信用减值损失 2019 年度列示金额-556,926.90 元。 

2.本公司自 2019年 1月 1日采用《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕

7 号）、《企业会计准则第 23号——金融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第 24号——套

期会计》（财会〔2017〕9 号）以及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（财会〔2017〕14 号）

相关规定，根据累积影响数，调整年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调

整。会计政策变更导致影响如下： 

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额 

新金融工具准则预期损失坏账模型运用 

调减资产负债表期初应收账款坏账准备金额 0.00 元；调减

资产负债表期初其他应收款坏账准备 0.00 元；调增资产负

债表期初递延所得税资产 0.00元；调减资产负债表年初未

分配利润 0.00 元 

新增“交易性金融资产”项目 

合并交易性金融资产 2019年 12月 31日列示金额 0.00元，

2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司交易性金融资

产 2019年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019年 1月 1 日

列示金额 0.00 元。 

新增“应收款项融资”项目 

合并应收款项融资 2019年 12月 31 日列示金额 0.00 元，

2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司应收款项融资

2019 年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019年 1月 1 日列

示金额 0.00 元。 

新增“其他债权投资”项目 

合并其他债权投资 2019年 12月 31 日列示金额 0.00 元，

2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司其他债权投资

2019 年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019年 1月 1 日列

示金额 0.00 元。 

新增“其他权益工具投资”项目 

合并其他权益工具投资 2019年 12月 31 日列示金额 0.00

元，2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司其他权益

工具投资 2019年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019 年 1

月 1 日列示金额 0.00 元。 



新增“其他非流动金融资产”项目 

合并其他非流动金融资产2019年12月31日列示金额0.00

元，2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司其他非流

动金融资产 2019年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019 年

1 月 1 日列示金额 0.00 元。 

新增“交易性金融负债”项目 

合并交易性金融负债 2019年 12月 31日列示金额 0.00元，

2019 年 1 月 1 日列示金额 0.00 元；母公司交易性金融负

债 2019年 12 月 31 日列示金额 0.00 元，2019年 1月 1 日

列示金额 0.00 元。 

新增“净敞口套期收益”项目 

合并净敞口套期收益 2019 年度列示金额 0.00 元，2018 年

度列示金额 0.00 元；母公司净敞口套期收益 2019 年度列

示金额 0.00 元，2018 年度列示金额 0.00 元。 

3.本公司自 2019 年 6 月 10 日采用《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》（财会〔2019〕8

号）相关规定对非货币性资产交换业务进行处理，并对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的非

货币性资产交换业务根据本准则进行调整，对 2019 年 1 月 1 日前发生的不需要按照本准则进行追溯调

整。会计政策变更导致影响如下： 

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额 

明确准则适用范围：原非货币性资产交换准则没有对

准则的适用范围进行规范，当非货币性资产交换准则规定

的会计处理原则与其他准则规定的会计处理原则不一致

时，可能因准则适用范围不清而导致实务差异；明确了非

货币资产交换准则的适用范围，将应遵循其他准则的交易

排除在非货币性资产交换准则之外； 

修订增加规范非货币性资产交换的确认时点，即换入

资产应在符合资产定义并满足资产确认条件时予以确认，

换出资产应在满足资产终止确认条件时终止确认； 

重新定义“货币性资产”，强调收取固定或可确定金额

的“权利”。货币性资产，是指企业持有的货币资金和收取

固定或可确定金额的货币资金的权利； 

附注披露内容增加：非货币性资产交换是否具有商业

实质及其原因。 

此会计政策变更对公司资产总额、净资产、营业收入、净

利润均无影响。 

4.本公司自 2019 年 6 月 17 日采用《企业会计准则第 12 号——债务重组》（财会〔2019〕9 号）相

关规定对债务重组业务进行处理，并对 2019 年 1 月 1 日至本准则施行日之间发生的债务重组业务根据

本准则进行调整，对 2019 年 1 月 1 日前发生的不需要按照本准则进行追溯调整。会计政策变更导致影

响如下： 

会计政策变更的内容和原因 受影响的报表项目名称和金额 

修改债务重组定义：是指在不改变交易对手方的情况

下，经债权人和债务人协定或法院裁定，就清偿债务的时

间、金额或方式等重新达成协议的交易。债务重组一般包

此会计政策变更对公司资产总额、净资产、营业收入、净

利润均无影响。 



括下列方式，或下列一种以上方式的组合：①债务人以资

产清偿债务；②债务人将债务转为权益工具；③除上述方

式以外，采用调整债务本金、改变债务利息、变更还款期

限等方式修改债权和债务的其他条款，形成重组债权和重

组债务。 

本准则中的债务重组涉及的债权和债务是指《企业会

计准则第 22 号——金融工具确认和计量》规范的金融工

具，非金融工具不适用本准则。 

（二）会计估计的变更 

无。 

（三）前期会计差错更正 

无。 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  □会计差错更正  □其他原因     □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账

账款 

72,284,350.92       

应收票据   2,352,066.00     

应收账款   69,932,284.92     

应付票据及应付账

款 

14,136,634.34       

应付票据   0.00     

应付账款   14,136,634.34     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 □不适用  

  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


